
Zvicra e ben Kaganikun me

Ekrem Raka

per hartimin e ketij plani qi percak-
ton kahet e zhvillimit t€ l(aganikut
gjati 7 vjetive ni v!iim", ta Uiet<suar
Norbert Pijls, koordinator i LOGOS-
it. Ai ka then€ se i mbetet Komunds
ta zbatoj€ PRRU-ne pasi t€ jet€ mi-
ratuar nga legiislatM komunal.
ryat1kqO, kryetari i l(aganikut,
Besim Ilazi, ka deklaruar se pnnU-
ja eshte dokument me pesh6 per
qytetin. "Vdrejtjet, sugjerimet dhe
propozimet tuaja do td merren
parasysh giate p€rpilimit te draftit
final te kitij plani", u ka then€ Ilazi

ajo. Versionin parafinal te planit t€
hartuare ka shpalosur Bekim Tloni,
drejtor i Urbanizmit, i cili ka thend
se nd td jane perfshire pjesa der-
rmuese e propozimeve te qltetareve
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Kor'tR Ui roe-s

Plan rregullues urban

verstonin parafinal tE Pranit tE hartuar e ka shparosur Bekim Troni,
drejtor i Urbanizmit, i cili ka thEnE se n€ td jan'E pErfshirE pj.j" 

'
dErrmuese e propozimeve tE qytetar€ve,te irtikuluara nC riefatin
e m6hersh6m pEr Planin rregullues urban

t6 artilmluara ne debatin e mdher-

MPMS-se, duke folur ne cil€sin€ e
qytetarit. Ne kete kontekst, ai ka
thend se nuk duhette kete nddrtime

te larta perskaj mrges krlresore ,,Is-
mail Raka". Xhemal Guri ka
kerkuar perfshirjen ni pRRU edhe
te arkitektures tradicionale, nddrsa
nje q/tetar geter ka kdrkuar te cak-
tohet lokacioni per nddrtimin e
impiantit pdr trajtimin e ujErave t€
zeza. Organizatordt e debatit kane
thdnd se kritikat dhe propozimet e
dgsiugra do t€ merren-parasysh
gjate hartimit td versionit tinai te
Planit rregullues urban td zonds I
dhe te nje pjese t6 zon6s II te
Ihganikut.
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